
  
 
 

 
 

Kraków, dnia 5 grudnia 2024 roku  

 

Do  

Aleksandra Miszalskiego 

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

 

Dotyczy: deficytu miejsc postojowych w centrum Krakowa 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 

sprawie. 

4 czerwca br. skierowałem do Pana interpelację w sprawie problemów z parkowaniem mieszkańców 

ścisłego  centrum miasta, których przyczyną jest rosnąca liczba „kopert” – stanowisk zastrzeżonych 

przede wszystkim dla hoteli i hosteli. Przytoczyłem wówczas przykład fragmentu ul. św. Marka pod 

Szkołą Podstawową nr 1, gdzie na 7 miejsc aż 6 jest zakopertowanych. W tej samej interpelacji 

zaapelowałem o podjęcie działań w celu uregulowania tej kwestii. W odpowiedzi wskazano, że 

„Kompetencje projektodawcy ww. uchwały i możliwość zaproponowania ewentualnych zmian do 

uchwały [regulującej funkcjonowanie strefy płatnego parkowania – przyp. aut.] w imieniu Prezydenta 

Miasta Krakowa posiada Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (…)” – i tyle. Próżno szukać 

jakiegokolwiek sygnału, że oczekiwane przez mieszkańców zmiany w uchwale zostaną zainicjowane.   

Aktualne zasady, na jakich przedsiębiorcy – przede wszystkim właściciele hoteli i hosteli – mogą nabyć 

zastrzeżone miejsca postojowe, nie tylko nie zniechęcają, ale wręcz zachęcają ich do kupowania kopert. 

Pierwsze takie stanowisko mogą mieć za 1 500 zł miesięcznie, a liczba kopert dla jednego podmiotu nie 

jest w żaden sposób limitowana. Jedynym mechanizmem, który w zamyśle miał być zniechęcający, jest 

progresywny wzrost „ceny” o 20% za każde kolejne miejsce postojowe. Nadal jednak dla hoteli i hosteli 

są to stawki bardzo niskie – czego dowodem jest choćby fakt, że płacą za miejsca, które niejednokrotnie 

całymi dniami stoją puste.  



  
 
 

 
 

Problem ten zauważyła także Rada Dzielnicy I Stare Miasto. W podjętej 25 czerwca br. uchwale 

domagała się ona zainicjowania przez Pana zmian przepisów, które poskutkują podniesieniem 

miesięcznej opłaty za „kopertę” do co najmniej 3 000 zł, wprowadzeniem limitu jednego miejsca dla 

jednego przedsiębiorcy, a przede wszystkim ograniczeniem liczby miejsc zastrzeżonych do 2% 

wszystkich miejsc postojowych na danej ulicy. Te propozycje Rady Dzielnicy wydają się ze wszech miar 

słuszne. 

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o informację, jakie działania zostały podjęte na skutek 

wspomnianej mojej interpelacji z czerwca br. oraz w celu realizacji Uchwały nr XI/82/2024 Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 25 czerwca 2024 r. Czy zlecił Pan przygotowanie projektu nowelizacji 

uchwały regulującej funkcjonowanie strefy płatnego parkowania? Jeśli tak, w jakim zakresie, a jeśli 

nie, to kiedy zamierza Pan to zrobić? 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Łukasz Gibała 


